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آهنگ رشد تورم در مردادماه چه پیامی دارد؟ چرا دولت در 
واکنش به این روند جلسه ای ویژه برگزار کرد؟ پس از تثبیت 
نرخ تورم ماهانه روی محدوده 2درصد در خرداد و تیرماه امسال، 
امیدواری به کاهش نرخ تورم به سطح 30درصد، تا پایان امسال 
قوت گرفت، اما با خروج تورم ماهانه در مرداد امسال از محدوده 
مورد انتظار سیاستگذار پولی، به نظر می رسد که اگر تغییر 
آهنگ ماهانه قیمت سبد کالاها و خدمات مصرفی در ماه های 
آینده باز هم در سطوح بالاتر از 2درصد نوسان داشته باشد، نرخ 
تورم نقطه به نقطه می تواند در پایان سال به کانال 40درصد 
بازگردد که این موضوع مسیر کاهش شاخص تورم در سال 

آینده را ناهموار می سازد.
به گزارش همشهری، انتشار گزارش نرخ تورم مرداد در 
آستانه هفته دولت، این ابهام را ایجاد کرد که چرا با وجود همه 
دستاوردهای دولت سیزدهم، به ویژه در یک سال اخیر، همچنان 
اثر این دستاوردها بر سفره مردم کمتر مشاهده می شود؟ نکته ای 
که البته مقام معظم رهبری روز گذشته در دیدار با رئیس جمهور 
و اعضای هیأت وزیران هم به آن اشاره و تأکید کردند: »با 
وجود کارهای اساسی تحسین برانگیز دولت، متأسفانه مسائل 
معیشتی مانند غبار مانع دیدن کارهای اساسی دولت است؛ 
لازم است تورم نامطلوب 2رقمی، هرچه ممکن است کاهش 
یابد و عدالت، کاهش فاصله طبقاتی، ثبات بازار، کاهش تورم، 
ثبات نرخ ارز و رشد تولید، به عنوان شاخص  های مهم در همه 
تصمیمات و اقدامات دولت ازجمله در برنامه هفتم توسعه، مورد 

توجه کامل قرار داشته باشند.«

درپاستورچهمیگذرد؟
خروج نرخ تورم ماهانه از دامنه مجاز باعث شد تا آنها نشست ویژه ای با 
حضور رئیس جمهور داشته باشند تا نسبت به دلیل این اتفاق همفکری 
و چاره اندیشی کنند. احسان خاندوزی، سخنگوی اقتصادی دولت 
اعلام کرد: بررسی های تیم اقتصادی دولت نشان می دهد افزایش و 
رشد اجاره بها و مسکن سهم مهمی در روند تورم مرداد داشته است. 
به گفته وزیر اقتصاد، احتمالا در شهریور ماه نیز این مولفه در تورم 
ماهانه مؤثر باشد، ولی از مهر ماه و پس از فروکش کردن تحولات 

مربوط به جابه جایی و نقل و انتقالات در حوزه مسکن، سهم این اجزا 
در تورم و شاخص قیمت مصرف کننده کاهش پیدا کند. وزیر اقتصاد 
تأکید کرد: اجاره بها و قیمت مسکن در شاخص بهای مصرف کننده 
بالای 30درصدی سهم دارد و حتی افزایش جزئی در این مولفه 
می تواند به افزایش شاخص هایی مثل تورم ماهانه منجر شود. این 
موضوع در مرداد ماه سال جاری مشهود بود. به گفته خاندوزی، برآورد 
دولت این است که بعد از تخلیه آثار مربوط به مسکن و اجاره بها، از مهر 

تورم ماهانه به محدوده هدف گذاری شده  بازمی گردد.
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چهره روز

نقد خبر

آمادهباشبرایسرما
در خبرها آمده است: نشست مشترک هیأت مدیره 
شرکت ملی گاز ایران با مدیران پالایشگاه ها و ستاد 
مجتمع گاز پارس جنوبی با هدف ارتقای سطح آمادگی 
پالایشگاه های گازی برای زمستان و افزایش هماهنگی 
ستاد شرکت ملی گاز و مجتمع گاز پارس جنوبی برگزار 
شد. مجید چگنی، معاون وزیر نفت در امور گاز در 
این نشست گفت: انجام بموقع تعمیرات اساسی در 
پالایشگاه ها نقش مهمی در آمادگی برای زمستان دارد و 
باوجود موانع و محدودیت ها، در مجتمع گاز پارس جنوبی 
بهترین اقدام ها برای ارتقای سطح آمادگی برای زمستان 

انجام شده است.
ناترازی انرژی در ایران چند سالی است که به یک دغدغه 
جدی برای دولت، مردم و صنایع تبدیل شده است. 
در این وضعیت، در فصول گرم برای تأمین برق و در 
فصول سرد برای تأمین گاز، به ناچار محدودیت هایی 
برای مصرف کنندگان انرژی غیرخانگی اعمال می شود 
تا مشترکان خانگی دچار قطعی گاز یا برق نشوند؛ اما 
امسال، به لطف همت دولت در اتمام فاز 11پارس جنوبی 
با استفاده از توان داخلی، این امید تقویت شده است که 
عبور از فصل سرد سال به مراتب از سال های قبل آسان تر 
باشد؛ اما باوجود این، هرگز نباید فضا به سمتی تغییر 
کند که مدیریت مصرف انرژی و توصیه های صرفه جویی 

فراموش شود. 
فاز 11پارس جنوبی که باوجود تحریم ها به دست 
متخصصان داخلی به بهره برداری رسید، فعلًا با 4چاه، 
روزانه 7میلیون مترمکعب گاز تولید می کند که حدود 
یک درصد مصرف داخلی را پوشش می دهد؛ اما قرار است 
در 3تا 4سال با رسیدن تعداد چاه ها به 24حلقه، مقدار 
گاز تولیدی در این میدان به 56میلیون مترمکعب برسد 
که آنگاه بخش قابل توجهی از نیاز داخلی به گاز از این 
میدان تأمین خواهد شد. نکته دیگر اینکه گاز تولیدی 
در فاز 11جنوبی، گرچه می تواند به خطوط لوله داخلی 
تزریق شود؛ اما بهتر آن است که همچنان از این گاز برای 
تأمین نیاز داخل صرف نظر شود و به تولید محصولات 
استراتژیک در پتروشیمی ها اختصاص یابد تا به جای 
سوختن به ثمن بخس، درآمدهای قابل توجه ارزی برای 

کشور ایجاد کند.
 ایران دومین منابع گازی جهان را در اختیار دارد و تقریبا 
از بازار جهاني گاز سهمي ندارد؛ اما در حوزه پتروشیمی 
یکی از قدرت های بزرگ محسوب می شود و اگر تولید 
میادین جدید گازي این حوزه اختصاص یابد، می توان 
امیدوار بود که غیبت کشور در حوزه صادرات گاز از طریق 
پتروشیمی جبران شود. سرمایه گذاری برای توسعه 

میدان های گازی یک ضرورت ملی است.

غبار تورم بر دستاوردهای دولت سیزدهم
دولت برای کاهش عطش قیمت ها باید چه مسیری را طی کند؟

آرینرضایی/مرضیهثمرهحسینیگزارش
روزنامه نگار

تهیه گزارش راهبردی از فرایند 

بازار کار
اعزام نیروی کار به کشورهای 
اروپایی و ظرفیت سنجی و 
شناسایی نیازهای بازار کار کشورهای اروپایی، 
ماحصل نشست هم اندیشی دو زیرمجموعه 
وزارت کار و وزارت امور خارجه برای 
فعال سازی سناریوی اعزام نیروی کار به اروپا 
بود که محقق شدن آن می تواند گره از کار 

متخصصان و حتی بازار کار ایران باز کند.
به گزارش همشهری، کار در کشورهای دیگر، 
یکی از گزینه های نیروی کار متخصص است که 
در شرایط موجود به واسطه نبود زیرساخت های 
دیپلماتیک، به شکل مهاجرت نمود پیدا می کند 
و عایدی آن برای کشور، تقریبا هیچ است؛ اما با 
توافقی که زیرمجموعه های وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی و وزارت امور خارجه برای فعال 
کردن اعزام نیروی کار به اروپا انجام داده اند، 
لااقل می توان امیدوار بود که نیروی نخبه و 
متخصص ایرانی که در داخل کار مرتبط برای او 
نیست یا از دستمزد و منزلت کار داخلی رضایت 
ندارد، گزینه ای جز مهاجرت و ترک دائمی کشور 
پیدا کند و ایران، نه تنها سرمایه های باارزش خود 
را از دست ندهد، بلکه با اعزام آنها به خارج، مسیر 

جدیدی برای کسب درآمد ارزی به دست آورد.

دادوستدنیرویکار
در اقتصاد جهانی، نیروی کار نیز کالایی است 
که می تواند در ابعاد جهانی دادوستد شود و 

بر همین اساس، کشورهای توسعه یافته که 
دچار پیری جمعیت نیز هستند، نیاز خود به 
نیروی کار متخصص و حتی غیرمتخصص را 
از سایر کشورها تأمین می کنند. این مسئله 
به خصوص در اروپا مشهود است. همچنین 
کشورهایی نظیر شیخ نشین های جنوب 
خلیج فارس که جمعیت کمی دارند و از 
نیروی کار متخصص برای اجرای برنامه های 
توسعه ای و اجتماعی خود برخوردار نیستند، 
تأمین نیروی کار خارجی را در دستور کار 
قرار داده اند و حتی کارگران ساده را نیز از 
کشورهای جنوب و جنوب شرقی آسیا تأمین 
می کنند. در این شرایط، اعزام نیروی کار به 
خارج از کشور به عنوان یک تجارت در میان 
کشورها رسمیت پیدا کرده و درخصوص کار 
در کشورهای پیشرفته به عنوان یک گزینه 
مطلوب برای زندگی و فعالیت مدنظر افراد قرار 
گرفته است. در ایران اما، به واسطه ویژگی های 
اقتصادی- سیاسی، دادوستد نیروی کار 
بسیار محدود بوده و همین مسئله به تشدید 
مهاجرت نخبگان و متخصصان از ایران به 
کشورهای دارای مزیت های شغلی و زندگی 
دامن زده است. اعزام نیروی کار ضمن کاهش 
بیکاری و ارزآوری برای کشور، به ارتقای دانش 
متخصصان کشور به واسطه حضور در بازار کار 
کشورهای پیشرفته منجر می شود؛ اما غفلت 
از اعزام نیروی کار، علاوه بر رشد نرخ بیکاری 
و انقباض درآمدهای ارزی کشور، راه را برای 

انتخاب مهاجرت نخبگان هموارتر می کند.

اعزامنیرویکاردراولویت
خبرهای منتشر شده از نشست هم اندیشی و 
هم افزایی فعال کردن مقوله اعزام نیروی کار 
به اروپا که با حضور دستیار وزیر امور خارجه و 
مدیرکل دفتر توسعه نهادهای اشتغال و هدایت 
نیروی کار وزارت کار برگزار شده، حاکی از این 
است که وزارت کار اعزام نیروی کار را جزو 
برنامه های خود قرار داده و وزارت امور خارجه 
نیز آماده کمک به اجرای این راهبرد است. امید 
ملک، مدیرکل دفتر توسعه نهادهای اشتغال 

و هدایت نیروی کار وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی؛ معتقد است: اعزام نیروی کار مازاد 
به کشورهای خارجی، پیامدهای مثبتی نظیر 
کسب تجربه، ارزآوری و انتقال دانش دارد؛ 
اما این فرایند نباید به گونه ای باشد که منجر 
به مهاجرت بی بازگشت شود. ملک با اشاره 
به برگزاری سلسله نشست ها با کشورهای 
قطر، عراق و ارمنستان در زمینه اعزام نیروی 
کار، حمایت و پیگیری وزارت امور خارجه 
به عنوان آغازگر فرایند اعزام از طریق مجاری 
دیپلماتیک را برای استفاده از فرصت های 

پیش آمده خواستار شد.

گره گشایی از بازار کار با گزینه اروپایی

ملاحظاتاعزامنیرویکار
مجید نیلی، مدیرکل دفتر اروپای وزارت امور خارجه با اشاره به سوابق اعزام نیروی کار به 
کشورهای اروپایی، می گوید: برای اینکه اعزام نیروی کار منجر به پدیده مهاجرت نشود 
باید ملاحظات سیاسی، امنیتی و اجتماعی در موضوع اعزام رعایت شود. او از مدیرکل 
دفتر توسعه نهادهای اشتغال و هدایت نیروی کار خواست تا گزارش راهبردی از فرایند 
اعزام نیروی کار به کشورهای اروپایی را به وزارت امور خارجه ارسال کند و در مقابل مقرر 
شد وزارت امور خارجه نسبت به ظرفیت سنجی و شناسایی نیازهای بازار کار کشورهای 
اروپایی اقدام کند. پیش ازاین، محمود کریمی بیرانوند، معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال 
وزارت کار گفته بود سیاست محوری وزارت کار در دولت سیزدهم، فعال شدن دیپلماسی 
بازار کار بوده و بر همین اساس، 500 ویزای کار برای ایرانیان تا تیرماه امسال توسط قطر 
صادر شده است. به عقیده او، اگر دولت خود وارد چرخه نظارت و سیاستگذاری اعزام 
نیروی کار نشود، فضاهای غیررسمی خروج نخبگان فراهم می شود؛ بر همین اساس 

همکاری های مشترک برای اعزام نیروی کار باید موردتوجه قرار گیرد.

تهیه شکر مشکل شده است
علی بهره مند، رئیس اتحادیه قنادان تهران: تهیه شکر در حال حاضر مشکل اصلی قنادان است. این کالا را 
به سختی و با نرخ آزاد تهیه می کنیم و قیمت آن با افزایش 10هزار تومانی از ۲۴هزار تومان به ۳۴ تا ۳۵ هزار 

تومان رسیده است.

۲۰۰مشترک پر مصرف قبض برق ۱۵میلیونی گرفتند
کامبیز ناظریان، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ: ماهانه به طور متوسط ۲میلیون تومان 
قبض برای مشترکان پرمصرف صادر شده اما در این بین ۲00مشترک،  هر یک معادل ۲0مشترک برق مصرف 

کرده اند که ماهانه 1۵میلیون تومان قبض برای این افراد صادر شده است.

مخالفتباادغامکارتهایبانکی
چرا بانک مرکزی با تجمیع کارت های بانکی با کارت  

ملی مخالفت می کند؟

می گویند به ازای هر ایرانی 7کارت بانکی وجود دارد اما واقعیت 
اینگونه نیست زیرا اگر کارت های هدیه و غیرقابل شارژ و یک بار 
مصرف حذف شوند، سرانه هر ایرانی 3.3کارت است که البته بازهم 
نسبت به میانگین جهانی بالاست. دهه 60هجری خورشیدی، دهه 
دفترچه حساب های بانکی بود و هر ایرانی چندین دفترچه حساب 
بانکی داشت و از دهه70 به بعد با رواج پرداخت های الکترونیک 
به تدریج بساط دفترچه ها جمع شد و جای خود را به کارت های 
بانکی داد اما حالا برخی مسئولان از امکان کارت ملی با کارت های 
بانکی خبر می دهند درحالی که بانک مرکزی می گوید: مخالفیم و 

این کار شدنی نیست.

اصلماجراچیست؟
محمدرضا مانی یکتا، مدیر اداره نظارت بر نظام های پرداخت بانک 
مرکزی در گفت وگو با همشهری با اشاره به اینکه اساسا تاکنون 
هیچ طرحی در زمینه تجمیع کارت های بانکی با سایر کارت های 
هوشمند هویتی یا خدماتی نظیر کارت ملی یا کارت سوخت 
پیاده سازی و اجرایی نشده است، افزود: عملیاتی کردن چنین 
طرحی عملا پیچیدگی ها و مشکلات متعدد فنی و اجرایی در پی 
دارد و قابل انجام نیست، به ویژه اینکه تجمیع کارت های بانکی با 
سایر کارت های هوشمند براساس استانداردهای بین المللی مردود 

و غیرقابل اجرا است.
او توضیح می دهد: کارت های هوشمند ملی تنها از یک تراشه 
الکترونیک برخوردار است؛ اما این تراشه ها اولا به هیچ وجه از 
استانداردهای ضروری برای حوزه پرداخت و بانکی برخوردار نیستند 
و ضمنا الزامات و پروتکل های ارتباطی و فنی این تراشه ها به هیچ وجه 
سازگاری لازم با سخت افزارها و شبکه پذیرندگی کارت های بانکی 
در کشور را ندارند. مانی یکتا تأکید کرد: اگر چنین طرحی را برخلاف 
مدل های بین المللی اجرا کنیم، به دلیل تطابق نداشتن استانداردها 
و پروتکل های ارتباطی علاوه بر وجود مخاطرات بی شمار فنی، 
مستلزم صرف هزینه های بسیار سنگینی برای کشور خواهد بود که 
به نظر نمی رسد در شرایط کنونی ضروری و حتی قابل انجام باشد 
و اساسا انجام چنین طرحی مخالف با استانداردهای بین المللی 
پذیرفته شده در همه کشورها است و امکان هرگونه همکاری 
مشترک و توسعه فناوری های بانکداری و پرداخت بین المللی را با 

چالش های متعددی همراه خواهد ساخت.

رازمخالفتهمیشگی
30تیرماه 2سال پیش هم داوود محمد بیگی، مدیر وقت اداره 
نظام های پرداخت بانک مرکزی اعلام کرد: اصولا کارت های بدهی 
و اعتباری جزو کارت های بانکی اشخاص محسوب می شوند و 
کارت های هدیه و پیش پرداخت که قابلیت شارژ نداشته و قابل 
انتقال به غیراست نباید در سرانه کارت محاسبه شوند و بر همین 
اساس سرانه تعداد کارت بانکی در کشور 3.3کارت به ازای هر 
نفر است. به گفته او، تجمیع کارت های بانکی به معنی حذف آنها 
و وابستگی مشتری صرفا به یک نهاد یا یک بانک اصولا مبتنی بر 
استانداردهای پرداخت نیست و در همه دنیا بانک ها با ایجاد امکانات 
و محصولات متنوع مشتریان را به استفاده از محصولات خود ترغیب 
می کنند.مرداد پارسال، مهران محرمیان، معاون فناوری اطلاعات 
بانک مرکزی هم احتمال کاهش تخلفات با حذف یا ادغام کارت های 
بانکی را رد و اعلام کرد: حذف فیزیکي کارت بانکی، ادغام کارت های 
بانکی با هم یا ادغام آنها با سایر کارت های شهروندی، مشکلی را حل 
نخواهد کرد زیرا اساسا زمینه تخلف یا سوءاستفاده با تعدد کارت ها 
ایجاد نمی شود بلکه ارائه اطلاعات کارت به دیگران است که امکان 

سوءاستفاده را فراهم می آورد.
او به چالش دیگری هم اشاره می کند و می گوید: مسئله مهم مرجع 
پاسخگویی در قبال کارت هاست و اهمیت این مرجع زمانی بیشتر 
مشخص می شود که به هر علتی کارت فرد که بنا بر پیشنهاد مدافعان 
تجمیع کارت ها کارت بانکی، کارت ملی و... شده است، مفقود شود. 
در این صورت سؤال مهم این است که کدام مرجع باید فرایند صدور 
مجدد این کارت را پیگیری کند؟ بانک؟ ثبت احوال؟ راهنمایی  و 
رانندگی یا...؟ و اینکه تا صدور کارت المثنی برای فردی که کارت 
خود را گم کرده آیا تمام فعالیت های او در تمام شئون مختلف اعم از 

نیاز های بانکی، رانندگی و... با هم دچار اختلال نخواهد شد؟

268
میلیون

تعداد کل کارت های بانکی

7185900
تعداد کارت های 
هدیه و بن کارت

20.93
بانک ملی ایران

10.28
بانک صادرات

6.49
بانک رفاه کارگران

11.31
بانک سپه

7.32
بانک کشاورزی

3.52
پست بانک

2.97
بانک مهر ایران

15.99
سایر بانک ها

10.92
بانک ملت

6.91
بانک تجارت

3.17
بانک مسکن

573805
تعداد کارت های 

اعتباری

136372080
تعداد کارت های 

برداشت

144131785
مجموع تعداد کارت های 

دارای تراکنش

3.3
کارت

سرانه هر ایرانی

وضعیت تراکنش  کارت های بانکی در تیرماه 1402

سهم بانک ها از تعداد کارت های دارای تراکنش در تیر 1402

آزادسازی منابع بر کاهش قیمت
معینالدینسعیدی

نمایندهمجلس
دولت باید به گونه ای عمل کند که تأثیر 
اقدامات مثبتی که اخیرا در حوزه دیپلماسی 
سیاسی و اقتصادی رخ داده است را در 
شاخص های اقتصادی کشور و زندگی مردم 
ببینیم. در این زمینه، آزادسازی منابع ارزی 
بلوکه شده ایران می تواند تأثیر بسزایی در 
بازار ارز و کاهش قیمت کالاهای اساسی 
داشته باشد. نکته مهم دیگری که بحث 
آن این  روزها داغ است، قیمت حامل های 
انرژی است که اگر افزایش پیدا کند، مسلما 
در قیمت کالاهای اساسی اثرگذار خواهد 

بود و شوک تورمی به دنبال خواهد داشت.

خانه سازی دولت شتاب گیرد
جعفرقادری

نمایندهمجلس
اصلاح موضوعات اقتصادی زمان بر است، اما 
در این میان یک سری موانع وجود دارد که 
کارها را از سرعت می اندازد. دولت باید در رفع 
بوروکراسی اداری قاطع تر عمل کند؛ چراکه 
برخی دستگاه ها که مجوزهای کلیدی و 
اساسی دستشان است، کارها را قفل کرده اند؛ 
برای مثال در مجموعه وزارت راه و شهرسازی 
و شورای عالی شهرسازی و معماری کارها 
به کندی پیش می رود. در بخش مسکن، 
هرچند ما منابع مالی برای زیرساخت و 
تسهیلات نداریم، اما طبق وعده ها باید 

4میلیون زمین به مردم واگذار شود.

انتظارات تورمی را جدی بگیرید
وحیدشقاقیشهری
کارشناساقتصادی

دولت برای مواجهه با تورم باید رویکرد 
بلندمدت و کوتاه مدت داشته باشد. ابتدا 
باید سراغ عوامل کوتاه مدت برویم. کنترل 
انتظارات تورمی که در ماه های اخیر شاهد 
آن هستیم، فعال شدن دپیلماسی سیاسی 
و اقتصادی کشور، آزادسازی منابع ارزی 
و همچنین نظم بخشی به نظام بانکی، 
جلوگیری از اضافه برداشت بانک ها، 
انجمادزدایی منابع بانکی و اعمال محدودیت 
بر رشد نقدینگی ترازنامه ای بانک های بد از 
اقداماتی است که شاید بتواند تورم را امسال 

به کانال 30درصد هدایت کند.

مهار تورم از مسیر کالاهای اساسی
مجیدشاکری

کارشناساقتصادی
تورم مواد غذایی تابع شوک های پشت سر هم 
از سمت عرضه است که باعث می شود هزینه 
تمام شده افزایش یابد. راه اصلی کاهش اثرات 
تورم در این گروه، متنوع سازی مبادی واردات 
کالاهای اساسی است. ایران برای خرید 
کالاهای اساسی از کانالی استفاده می کند 
که کاملا در اختیار طرف آمریکایی است و 
هر وقت آمریکایی ها فشار ایجاد کنند، ما با 
رشد قابل توجه قیمت موادغذایی به خصوص 
گوشت و مرغ مواجه خواهیم شد. تا نتوانیم 
تنوع مبادی واردات کالاهای اساسی را محقق 

کنیم شانسی برای کنترل تورم نداریم.

نرخ تورم نقطه به نقطه از شهریور 1400تا مرداد 1402

خروجبیمهازانزوا
مجید بهزادپور، رئیس کل بیمه مرکزی 
با بیان رشد 62درصدی حق بیمه 
تولیدی در 4 ماه نخست سال جاری 
نسبت به مدت مشابه سال قبل اعلام 
کرد: با از سرگیری روابط با کشورها و 
گروه های مختلف همچون شانگهای و بریکس شرکت های 
مشترک بیمه ای با اعضای این گروه ها تاسیس شد و در 6 ماه 
گذشته با 11کشور تفاهمنامه امضا شد.  او می گوید: در اوایل 
دهه13۸0 بخش بیمه با بیش از ۹0شرکت بزرگ بیمه ای 
در سراسر جهان ارتباط داشت که به دلیل تحریم های ظالمانه 
این تعاملات کاهش یافت تا اینکه تقریبا قطع شد اما در حال 
حاضر مجددا با 11کشور ازجمله مالزی، اندونزی و امارات 

تفاهمنامه بیمه ای منعقد کرده ایم و این رویکرد ادامه دارد.
قرار گرفتن صنعت بیمه بازرگانی ایران در انزوای ناشی 
از تحریم ها به معنای آن است که ریسک  در داخل کشور 
محبوس شده و تکیه گاهی در خارج از مرزها نداشته و اکنون 
انتظار می رود با خارج شدن این صنعت از انزوا، ریسک هم 
کاهش یابد. البته ناگفته پیداست که تبدیل تفاهمنامه ها 
به قرارداد یک فرایند پیچیده و البته دشواری است که 
انتظار می رود هم بیمه مرکزی و هم وزارتخانه های اقتصاد و 
خارجه، با برداشتن موانع راه همکاری های بین شرکت های 
بیمه داخلی با شرکت های خارجی را هموار سازند. چه اینکه 
یکی از ضرورت های توسعه کشور و کاهش ریسک به ویژه در 
ابرپروژه های ملی نظیر نفت، گاز، پتروشیمی، حمل ونقل 
دریایی، هوایی و زمینی و همچنین رونق تجارت با کشورهای 
جهان، از مسیر استفاده از خدمات شرکت های بین المللی و 

دارای اعتبار جهانی در صنعت بیمه می گذرد.
البته همانطور که بهزادپور بیان کرده، قطع ارتباطات 
بیمه ای با بیش از ۹0شرکت در فاصله 20سال گذشته، 
ناشی از تحریم ها بوده و بدیهی است که هرگونه مذاکرات 
مستقیم یا غیرمستقیم با طرف های خارجی برای کاهش 
تنش ها و اختلافات باید به گونه ای باشد که نتیجه آن خروج 
صنعت بیمه کشور از انزوا باشد و تفاهم با 11کشور را باید تنها 
سرآغاز یک فرایند قلمداد کرد و به این مقدار رضایت دادن 
خطاست. حبس ریسک در داخل مرزها حتی با تدابیر خاص 
در سال های اخیر یک ضرورت ناگزیر بوده و انتقال آن به 
بیمه گران بین المللی هم یک ضرورت اجتناب ناپذیر خواهد 
بود. بیمه مرکزی در این عرصه نباید به داشته ها اکتفا کند و 

با فعال سازی دیپلماسی بیمه ای می توان گره گشایی کرد. 
این اقدام در صورتی می تواند به نحوی شایسته انجام پذیرد 
که سیاستمداران و دولتمردان نسبت به اهمیت ماجرا اطلاع 
و آگاهی لازم داشته باشند و بیمه مرکزی و پژوهشکده بیمه 
می توانند با یک گزارش جامع و واقع بینانه ضرورت خروج 

صنعت بیمه از انزوا را یادآور شوند. 

نرخ تورم ماهانه از مرداد 1401تا مرداد 1402
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